71. 1156.12 [B]

Gonçalo Dias doa à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 45r-45v*¹²³

<Aa dicta hordem outra de doaçam que lhe fez Gonçalo Diaz da terça parte de todos seus beens>

In Dei nomine. Ego Gondissalvus Diaz ignorans diem mortis mee et tamen sciens illum esse venturum iubeo fratribus Templi militie Salomonis tertiam partem omnis

¹²⁰ Letra um pouco apagada e com manchas de noz-de-galha. Reconstituição do texto com base em ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 45r.*

¹²¹ Datado de 1126.

¹²² Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹²³ Datado de 1126.

possessionis mee quam post obitum meum donaturus sum pro mea amina mobilis vel immobilis pro remedio anime mee vel parentum meorum et quod recipiunt me in fraternitate et in beneficiis eorum. Siquis aliquis seu ego hoc factum meum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Ego vero supranominatus qui hanc cartam firmitudinis iussi facere fratribus Templi in illorum capitulo eis coram bonis hominibus roboro et hoc signum facio. Qui presentes fuerunt.

<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹²⁴.

72. 1156.12 [C]

Paio Dias e sua mulher, Maria Pais, confreres, doam aos freires da Ordem do Templo metade da terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 45v*¹²⁵

<Aa dicta hordem outra de doaçam que lhe fez Palaio Diaz e sua molher da metade da terça de seus beens>

In Dei nomine. Hec est carta quam iussimus facere ego Pelagius Diaz et uxor mea Maria Pelaiz a fratribus Templi Salomonis ut simus confratres illorum in vita et in morte nostra et mandamus ut post mortem nostram sit totum nostrum habere divisum in tres partes duas partes ad nostros filios tertiam vero partem sit per medium inter Hospitalem et militibus Templi preter quod ipsi milites accipiant meo cavallo et meas armas. Si vero non habuero caballum ipsi fraires Templi accipiant triginta morabitanos de ipsa tertia et quod remanserit dividant per medium inter se et Hospitalem. Si aliquis homo seu nos in aliquo hoc factum nostrum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Nos vero supra nominatus qui hanc cartam firmitudinis iussimus facere fratribus Templi in illorum capitulo eis coram bonis hominibus roboro et hoc sig + + num facio. Qui presentes fuerunt Dom Mouram testis. <Pelagius Pelaiz testis. Menendus qui notuit>.

<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹²⁶.

73. 1156.12 [D]

Gonçalo Teles e sua mulher, D. Vida Mendes, doam à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2*¹²⁷ (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 46r-46v*¹²⁸

¹²⁴ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹²⁵ Datado de 1126.

¹²⁶ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹²⁷ Texto manchado com noz-de-galha. Reconstituição feita com ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 46r-46v.*

¹²⁸ Datado de 1126.

<Aa dicta Ordem outra que lhe fez Gonçalo Telez et sua molher da terça de todos seus beens>

In Dei nomine placuit michi Gondisalvus Teliz et uxori mee dona Vida Menendiz ut faceremus cartam donationis et firmitudinis militibus Templi ut post obitum nostrum habeant tertiam partem de omnis possessione nostra mobilis vel immobilis pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum et propter quod reccipiunt nos in fraternitate sua et in beneficiis suis preter quod mando meum caballum meo filio si vivus fuit sine autem milites accipiant eum. Si vero aliquis ex nobis obierit ille qui remanserit teneat in vita sua tertiam de domibus et de hereditatibus et post obitum suum reddat militibus Templi. Si vero aliquis homo seu nos venerimus qui hoc nostrum scriptum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus et quantum auferre voluerit tantum in duplum componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} III^a. Nos vero supra nominatus qui hanc cartam firmitudinis iussimus facere coram bonis hominibus roboro et hoc signum facio + +. Qui presentes fuerunt Munio Pidriz testis. Martinus Castrado testis. Johane Martinci testis. Petrus notuit.
<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹²⁹.

74. 1156.12 [E]

Munio Capelão doa à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 46v*¹³⁰

<Aa dicta hordem outra de doaçam que lhe fez Nuno Capelam da terça de todos seus beens etc.>

In Dei nomine. Placuit michi Munio Capelam ut facerem cartam donationis et firmitudinis militibus Templi de tertia parte omnis possessionis mee mobilis vel immobilis ut post obitum meum habeant pro remedio anime mee vel parentum meorum et propter quod reccipiunt me in fraternitate sua et in beneficiis suis. Si vero aliquis homo seu ego venero qui hoc meum scriptum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus et quantum auferre voluerit tantum in duplum componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era Era M^a C^a LX^{La} III^a. Nos vero supra nominatus qui hanc cartam firmitudinis iussimus facere coram bonis hominibus roboro et hoc sign + um facio. Qui presentes fuerunt Egas Moniz testis. Domingus Damadre testis. Didaco Truiriz testis. Petrus notuit.
<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹³¹.

¹²⁹ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹³⁰ Datado de 1126.

¹³¹ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

75. 1156.12 [F]

Diogo Truitiz e sua mulher, Maria Peres, doam à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 46v*¹³²

<Aa dicta Ordem outra que lhe fez Diogo Truitiz da terça de todos seus beens>

In Dei nomine. Placuit michi Didaco Truitiz et uxori mee Maria Pedriz ut faceremus cartam donationis et firmitudinis de tertia parte omni possessione nostra mobilis vel immobilis militibus Templi. Et si non habuerimus semen totum accipiant post obitum nostrum. Si vero aliquis ex nobis obierit ille qui remanserit teneat tertiam partem de domibus et de hereditatibus in vita sua et post mortem suam reddat militibus. Si vero aliquis homo seu nos venerimus qui hoc nostrum scriptum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus et quantum auferre voluerit tantum in duplum componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Nos vero supra nominatus qui hanc cartam firmitudinis iussimus facere coram bonis hominibus roboro et hoc sig + num facimus. Qui presentes fuerunt. <Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹³³.

76. 1156.12 [G]

Gonçalo Truitiz doa à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 47r*¹³⁴

<Aa dicta hordem outra que lhe fez Dieguo [sic] Truitiz da terça de todos seus beens etc.>

In Dei nomine. Placuit michi Gondisalvus Truitiz ut facerem cartam donationis et firmitudinis militibus Templi de tertia parte omnis possessionis mee mobilis vel immobilis ut post obitum meum habeant pro remedio anime mee vel parentum meorum et propter quod recipiant me in fraternitate sua et in beneficiis suis. Si vero aliquis homo seu ego venero qui hoc meum scriptum frangere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus et quantum auferre voluerit tantum in duplum componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Ego vero supra nominati qui hanc cartam firmitudinis iussi facere coram bonis hominibus roboro et hoc sign <+> um facio. Qui presentes fuerunt. <Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹³⁵.

¹³² Datado de 1126.

¹³³ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹³⁴ Datado de 1126.

¹³⁵ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

77. 1156.12 [H]

Pedro Falifa e sua mulher, Elvira Pais, doam à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.
 ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fl. 47r*¹³⁶

<Aa dicta Ordem outra de doaçam que lhe fez Pedro Falifa e sua molher da terça de todos seus beens>

Sub Christi nomine et misericordia. Hec est carta mandationis quam iussi facere ego Petrus Falifa una cum uxore mea Elvira Pelaiz. Ignorantes diem mortis nostre et tamen scientes illum esse venturum mandamus et concedimus tertiam partem omnis possessionis nostre mobilis vel immobilis militibus Templi Salomonis post obitum nostrum accipiant pro remedio anime nostre. Si vero aliquis homo venerit qui hoc factum nostrum irrumpere voluerit non sit ei licitum sed sit maledictus et excommunicatus et insuper quantum auferre voluerit tantum in duplum componat et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Nos vero supra nominatus qui hanc cartam firmitudinis iussimus facere coram his testibus roboravimus et hec sign + + a facimus. Qui presentes fuerunt Pelagius Pedriz testis. Martino Felizes testis. Sarrazino Pedriz testis. <Gondisalvus notuit.>

<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹³⁷.

78. 1156.12 [I]

Soeiro Ordonhez doa à Ordem do Templo a terça parte dos seus bens.
 ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 11, n.º 2* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 47v-48r*¹³⁸

<Aa dicta hordem do Temple outra de doaçam que lhe fez Soeiro Ordonez da terça de todos seus beens>

Sub Christi nomine. Hec est carta que iussi facere Soeiro Ordoniz timens dum diem mortis mee et scio illum esse venturum mando pro remedium anime mee tertia parte de meo habere ad milites Templi et tertia Auspital et tertia parte ad pater meus. Si vero fuero transmigratus et pater meus fuerimus ambo mortuus dividant per medium Ospital et milites Templi et de meo habere dent a meo abbate I^o morabitorio et a Sancta Maria duos morabitorios. Si aliquis homo seu ego venero qui hoc meum scriptum frangere voluerit sit maledictus et excommunicatus et quantum auferre voluerit tantum duplet et domno terre aliud tantum. Facta carta mense decembris Era M^a C^a LX^{La} IIII^a. Ego supra nominatus qui hoc scriptum iussi facere coram his testibus roboravi et hoc signum feci +. Petro Galego testis. Pelagius Velio testis. Sueiro Beringel testis. Petrus notuit.

<Martinus Froiam confrater Templi receptus>¹³⁹.

¹³⁶ Datado de 1126.

¹³⁷ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

¹³⁸ Datado de 1126.

¹³⁹ Esta frase encontra-se na margem inferior do documento e parece aplicar-se às 22 doações copiadas.

79. [1157].04.01

*Sancha Viegas e seus filhos vendem a D. Pedro Arnaldes*¹⁴⁰, *procurador da Ordem do Templo, uma herdade que possuem no Sovereiro, sob o monte Ferroca, junto do rio Cávado, no termo de Braga. ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fl. 155v (cuja lição se segue); BNP. Fundo Geral, n.º 736, fls. 298r-298v*
 Publ. Costa 1771, n.º 12, pp. 176-177¹⁴¹

In Christi nomine. Ego Sancia Venegas una pariter cum filius meis Gunsalvus Suariz et aliis in Domino Deo etiam ne salutem amen. Placuit nobis per bona pacis et voluntas ut feceremus tibi Petrus Arnaldus p. do Templo karta venditionis et firmitatis de hereditate nostra propria quam habemus in exsati de Sovereiro subtus mons Ferrocam territorio Bracara discurrentis aquas Cavado. Damus vobis ipsa hereditate prenominata uno casale qui iacet cum ipso vestro qui dedit vobis donna Tharasia S. intus et foris per suis locis et terminis antiquis per ubi illam potueritis invenire et aprestitum hominis est pro que accepimus de vobis precium uno mulu et una mula. Et quantum illa hereditate plus valet sedeat pro nostras animas tantum nobis et vobis bene complacuit. Et de precio non remansit in debitum pro dare habeatis vos illa firmiter et omnes sucesores vestri iure perhenni. Sed siquis tamen quod fieri non credimus et aliquis homo venerit vel nos venerimus tam proprinquis quam extraneis qui hunc factum nostrum irrumpere temptaverit. In primis sit medictus et excommunicatus et pariat illa hereditate duplata vel hereditate illam quantum fuerit meliorata in simile tali loco in ipso continuo et in super D^{os} soldos et iudicato. Facta carta venditionis et firmitatis die quod erit kalendas aprilis Era M^a C^a XC IIIII^a [*sic*]. Ego Sancia Venegas una cum filiis meis tibi Petrus Arnaldo in hac carta manus nostras roboramus. Petrus testis. Menendus testis. Pelagius testis. Johannes presbiter scripsit.

80. [1157].07¹⁴²

D. Afonso Henriques doa a D. Gualdim, mestre da Ordem do Templo, e à Ordem oito moinhos em dois açudes na ribeira de Pernes, concelho de Santarém, sendo os lucros metade para o rei e metade para a Ordem.

ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.ª parte, fl. 48v¹⁴³ (cuja lição se segue); BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 88r-88v¹⁴⁴; ANTT. *Mesa da Consciência e Ordens*, liv. 297, pp. 51-52¹⁴⁵